



Saksnr: 23/9641

Dato: 20.12.2023

Fra: Kjetil Øvregaard Østebø
Adm.enhet: Seksjon fiskeriregulering
Telefon: 45601167

Til: Trond Ottemo

Referat - regulering av fisket etter reker nord for 62° N i 2024

1. Innledning

Reguleringen av fisket etter reker nord for 62° N i 2024 ble drøftet som sak 12c i reguleringsmøtet den 15. november 2023.

Det er ikke gitt en egen reguleringsforskrift for fisket etter reker nord for 62° N. Bestemmelser om gjennomføring av fisket finnes i egne forskrifter om blant annet nattestengning, tråldybder og fiskeforbud i enkelte fjorder i det kystnære fisket. I tillegg følger visse begrensninger av reglene i høstingsforskriften og andre generelle regler.

Fiskeridirektøren foreslo i reguleringsmøtet å videreføre gjeldende regulering, samt å åpne for prøvefiske med trål i deler av Tanafjorden.

2. Regulering av fisket etter reker i Porsangerfjorden

Fiskeridirektøren foreslo å videreføre prøvefisket etter reker med teiner i Porsangerfjorden i 2024, samt å videreføre prøvefisket etter reker med trål, men da med den endring å øke kvoten fra 40 til 50 tonn.

Bivdu ba om at prøvefisket med trål i Porsangerfjorden innstilles frem til Havforskningsinstituttet (HI) har kartlagt området for sårbare arter.

Sametinget var positive til prøvefisket med teiner i Porsangerfjorden, og ba om at dette videreføres med tilsvarende kvoter som inneværende år.

Havforskningsinstituttet har uttalt at prøv fisket med trål i Porsangerfjorden bør videreføres, da dette er en unik mulighet til å følge med på hvordan et rekefiske utvikler seg i et tidligere ufisket område, og hvordan bestanden responderer på dette fisket. Instituttet er av den oppfatning at prøv fisket bør videreføres til en bunnkartlegging av området er gjennomført, og til det foreligger tilstrekkelig med data til å vurdere hvordan bestanden responderer på fisket over tid.

Fiskeridirektørens forslag opprettholdes.

3. Regulering av fisket i Tanafjorden

Fiskeridirektøren foreslo å åpne et nærmere definert område i Tanafjorden for prøv fiske med trål.

Sametinget, Bivdu, Fjordfisknemnda og Kystfiskarlaget var negative til forslaget. Høringsinstansene mente forslaget ville kunne få uheldige virkninger for økosystemet, nærmere bestemt for småfisk og eventuelle sårbare arter i området, og skape konflikter med den lokale fiskeflåten.

Fiskeridirektoratet viser til at en åpning av fjorden for et prøv fiske vil foregå i tett samarbeid med Havforskningsinstituttet. Forut for en åpning vil HI bes om å starte en kartlegging av fjorden, samtidig som instituttet vil bes om å følge prøv fisket for å hente inn og analysere data om fangst, bifangst mv. Med hensyn til konflikter med den lokale flåten, og de som fisker med passive redskaper, vises det til at den pliktige innmeldingen og merkingen av faststående redskap etter direktoratets syn vil minimalisere en slik konflikt.

Forslaget opprettholdes.



